Начальнику отдела
железнодорожного транспорта
Управления контроля транспорта и
связи ФАС России

Алексеевой А.А.

ОАО «РЖД»

ул. Новая Басманная, д. 2,
г. Москва, 107174

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возвращении протокола об административном правонарушении

№ 4-19.8-1262/00-03-13 и других материалов

«26» сентября 2013 г. г. Москва

Я,  заместитель  начальника  Правового  управления  Федеральной
антимонопольной службы Золотарёв Игорь Валерьевич,  рассмотрев протокол
№ 4-19.8-1262/00-03-13 об административном правонарушении от 16.09.2013 и
материалы дела об административном правонарушении № 4-19.8-1253/00-03-13,
представленные начальником отдела железнодорожного транспорта Управления
контроля транспорта и связи ФАС России Алексеевой А.А.,

УСТАНОВИЛ:

Согласно  части  2  статьи  28.2  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях  (далее  —  КоАП)  в протоколе  об
административном  правонарушении  указываются  дата
и  место  его  составления,  должность,  фамилия  и  инициалы  лица,
составившего  протокол,  сведения  о  лице,  в  отношении  которого
возбуждено  дело  об  административном  правонарушении,  фамилии,  имена,
отчества,  адреса места жительства свидетелей и потерпевших,  если имеются
свидетели  и  потерпевшие,  место,  время  совершения  и  событие

2

административного  правонарушения,  статья  КоАП  или  закона  субъекта
Российской  Федерации,  предусматривающая  административную
ответственность  за  данное  административное  правонарушение,  объяснение
физического  лица  или  законного  представителя  юридического  лица,  в
отношении  которых  возбуждено  дело,  иные  сведения,  необходимые  для
разрешения дела.

В  протоколе  №  4-19.8-1262/00-03-13  об  административном
правонарушении  от  16.09.2013,  составленном  начальником  отдела
железнодорожного  транспорта  Управления  контроля  транспорта  и  связи
ФАС  России  Алексеевой  А.А.,  указан  неверный  номер  дела  об
административном правонарушении.

В связи с тем, что статьей 29.12.1 КоАП исправление описок, опечаток и
арифметических ошибок в протоколе об административном правонарушении не
допускается,  протокол  №  4-19.8-1262/00-03-13  об  административном
правонарушении  от  16.09.2013  и  материалы  дела  об  административном
правонарушении № 4-19.8-1253/00-03-13 подлежат возвращению должностному
лицу, составившему протокол для устранения нарушений, допущенных при его
составлении.

Руководствуясь  пунктом  4  части  1  статьи  29.4  и  частью  3
статьи 28.8 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возвратить  начальнику  отдела  железнодорожного  транспорта
Управления  контроля  транспорта  и  связи  ФАС  России  Алексеевой  А.А.
протокол  №  4-19.8-1262/00-03-13  по  делу  об  административном
правонарушении  от  16.09.2013  и  материалы  дела  об  административном
правонарушении  №  №  4-19.8-1253/00-03-13  для  устранения  нарушений,
допущенных при его составлении, в срок не более трех суток.

2. Возвратить  материалы  дела  об  административном  правонарушении
№  4-19.8-1253/00-03-13 с  внесенными  в  них  изменениями  и  дополнениями
должностному лицу, уполномоченному рассмотреть дело об административном
правонарушении, ответственность за  которое предусмотрена частью 5 статьи
19.8 КоАП в течение суток со дня устранения соответствующих недостатков.

Заместитель начальника
Правового управления И.В. Золотарёв

Буренин Д.А.
(499) 254-90-10